
  
        

  

  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  

di CASELLE TORINESE 
Via Guibert, 3 – 10072 Caselle Torinese (TO) 

Codice Meccanografico: TOIC89200E 
Codice Fiscale n 92045950018 - e-mail TOIC89200E@istruzione.it 

sito: http://www.iccaselletorinese.it 

 

Estratto del verbale del   Consiglio di Istituto  del  26 giugno  2020 
 

Il giorno 26 giugno 2020 alle ore 18,00  nella Sala riunioni dell’Istituto Comprensivo Statale  di 

Caselle Torinese a seguito di convocazione  ordinaria, sono  intervenuti  i componenti  del  

Consiglio di Istituto,   

Sono presenti: 

Il   Presidente del Consiglio d’Istituto Sig. BERGONZI Alberto 

Il Dirigente Scolastico  Prof.ssa Giuseppa  MUSCATO 

per la componente Docente i sigg.:  FACTA Miranda; PERIN Elena; RICCIARDI Roberta; 

FLORIS Elena; FAVA Sonia e ISAIA Elena; ZUCCHINI Mariagrazia; 

per la componente  genitori  i sigg.: AMBROGIO Ylenia; PAOLI Alessandro;  ZURRU Simona e  

PEDONE Anita.    

per la componente ATA la sig.ra  PASCARELLA Domenica.  

Partecipa alla riunione su invito del Dirigente Scolastico il D.S.G.A. Tonino GAROFALO. 
 

per  discutere i seguenti punti all’ordine del giorno: 

 

…………OMISSIS…………. 

 

3) Stato di attuazione del programma annuale E.F. 2020; 

 

…………OMISSIS…………. 

 

Verificato il numero dei presenti e  la validità della riunione,  si  procede  alla discussione dell’ordine del 

giorno. 

……………..OMISSIS ……………. 

 

3)  Stato di attuazione del Programma Annuale E.F. 2020; 

     

DELIBERA N. 3/4 

 
Oggetto : Stato di attuazione del programma annuale E.F. 2020 

 

IL CONSIGLIO DI  ISTITUTO  
 

VISTA la propria deliberazione del 12/12/2019 con la quale è stato approvato il programma annuale per 

l’esercizio finanziario 2020; 

VISTA la propria deliberazione con la quale è stato approvato il piano dell’offerta formativa per l’anno 

scolastico 2019/2020 ; 

VISTO il regolamento n. 129/2018; 

VISTO, in particolare, l’art. 10, primo comma del regolamento n. 129/2018, che demanda all’organo 

consigliare la competenza a disporre entro il 30 giugno di ciascun anno, la verifica dello stato di attuazione 

del programma annuale al fine di apportare le opportune modifiche sulla base di apposito documento redatto 

dal Dirigente scolastico; 

VISTA la relazione del Direttore S.G.A. redatta ai sensi dell’art. 10 ,  comma   2  del regolamento n. 

129/2018, con la quale è stata esposta la situazione contabile e finanziaria alla data del 26/06/2020; 

VISTO il documento del Dirigente scolastico redatto in data 26/06/2020 dal quale, a seguito della suddetta 

verifica, emerge la necessità di operare alcune variazioni negli stanziamenti contenuti negli aggregati delle 

entrate e delle spese, come analiticamente specificato negli allegati prospetti facenti parte integrante del 

presente proposta; 

mailto:TOIC89200E@istruzione.it
http://www.iccaselletorinese.it/


  
FACENDO proprie le proposte di modifica al programma annuale nei termini in cui risultano motivati e 

documentati nel documento del Dirigente scolastico e nella conseguente proposta della G.E.; 

All’unanimità 

DELIBERA 

 

Di apportare al programma annuale relativo all’esercizio finanziario le seguenti variazioni e modifiche: 

 

  ENTRATA USCITA 

01|01 - NON VINCOLATO -5.155,45   

01|02 - VINCOLATO 2.331,69   

02|01 - FONDI SOCIALI EUROPEI (FSE) 200,00   

02|02/01 - Pon per la scuola (FESR) 13.000,00   

03|06 - ALTRI FINANZIAMENTI VINCOLATI DALLO STATO 6.795,82   

03|06/01 - Finanzaimento Piano Nazionale Formazione Docenti (PNFD) 1.089,00   

03|06/02 - Finanziamento Piano nazionale per la scuola digitale 1.000,00   

03|06/03 - Finanziamento art. 120 c. 2 del Decreto Legge n 18 del 17/03/2020 12.740,78   

03|06/04 - Risorse ex art. 231, comma 1 D.L. 34/2020 46.119,27   

06|09 - CONTRIBUTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE NON VINCOLATI 145,00   

06|10/10 - Contributo famiglie per partecipazione a concorsi nazionali e 

internazionali 

260,00   

06|11 - CONTRIBUTI DA IMPRESE VINCOLATI 1.259,00   

12|02 - INTERESSI ATTIVI DA BANCA D'ITALIA 0,07   

A01 - FUNZIONAMENTO GENERALE E DECORO DELLA SCUOLA   1.910,53 

A02 - FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO   -70,09 

A05 - VISITE VIAGGI E PROGRAMMI DI STUDIO ALL'ESTERO   -376,80 

A06 - ATTIVITA' DI ORIENTAMENTO   316,49 

P02/04 - ARTE...TEATRO, MUSICA &.....   -430,00 

P03 - PROGETTI PER "CERTIFICAZIONI E CORSI PROFESSIONALI"   4.341,00 

A03 - DIDATTICA   12.092,74 

P04 - PROGETTI PER "FORMAZIONE / AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE   1.882,04 

P01/01 - ATTUAZIONE PNSD   1.000,00 

A03/01 - Smart class Avviso 4878/2020 - 10.8.6AFESRPON-PI-2020-282    13.000,00 

A01/01 - Risorse ex art. 231, comma 1, D.L. 34/2020   36.119,27 

A03/02 - Risorse ex art. 231, comma 1, D.L. 34/2020   5.000,00 

P04/01 - Risorse ex art. 231, comma 1, D.L. 34/2020   5.000,00 

 
79.785,18 79.785,18 

 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n.275/1999 è ammesso 

reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR 

ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data 

di pubblicazione. 

Caselle Torinese, 26/06/2020 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

IL SEGRETARIO DEL C. di I.                 IL PRESIDENTE DEL C.di I. 
  F.to  Maestra Fava SONIA                                                            F.to  Sig. BERGONZI Alberto  

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giuseppa MUSCATO 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse)  

 
 


		2020-06-29T10:30:15+0200




